Jei abiem atvejais suklysta perrašant (vietoj *verriculo* perrašyta *vehiculo*), ši vieta rodo, jog buvo dar ankstesnis, pirminis nuorašas arba protografas, iš kurio parengta kopija, dabar esanti ARSI, ir šios publikacijos pagrindas. *De viris* esanti teksto kopija daryta (tai dar patvirtina ir prierišas pabaigoje) iš ARSI saugomo teksto. O tekstas, kuris sąlyginai vadinamas protografu, turbūt buvo nekrologo tekstas, kuris likdavo ten, kur buvo parašytas, t. y. namuose, kuriuose (ar kuriems priklausydamos) jėzuitas mirdavo, šiuo atveju – Nesvyžiaus jėzuitų kolegijoje.

humanitate singulis ac mirifica dilectionis suavitate aditum aperuit. Nec id quoque deerat, quod Viri optimi fortitudinem ac patientiam palam faceret, extremo potissimum morbi tempore, quo inter continuas molestias ac dolores, pias, quae illi memoria recurrerent, miscebat preces cum lachrymis<sup>44</sup>, alioquin videre erat aequum eum semper animum praeseferre, vultu quandam hilaritatem portendere, perinde, ac si nihil aequae in deliciis haberet, quam cum adversis conflictari. Ac quantumvis postrema morbi tempestate omnem suam scientiam, eam in ignorantiam redactam videret, ut vix inter unius literae<sup>45</sup> apicem discerneret, calamitosam hanc rerum vicem non tantum non est miseratus, ut etiam saepe, in memoriam tantae jacturae regressus, blande subridens dictitaret: DEUS nobis haec /386/ otia fecit, sit nomen Domini benedictum.<sup>46</sup> Postremo accedente ad morbi praesentis dolores violenta nervorum convulsione, cum singuli lecto circumfusi tam atroci spectaculo commoverent[ur], ipse mirabili fortitudine nec sonum, nec gemitum edidit ullum, ad ultimum usque vitae halitum. Quo tandem in Caelites erat animatus studio?<sup>47</sup> Augustissimam imprimis DEI Parentem eximio prosequerat[ur] cultu; unde vidisses eum aestivo tempore diligentissimum in emendicandis et colligendis flosculis, quos arae illius inserebat maximum in ornamentum. Sanctorum e numero plurimos sibi Patronos elegerat, eosque in dies statutis precessionibus venerari consuevit, unam tamen praeter caeteris S. Caeciliam impensius coluit. Demum ut totus ore ac vita Divinam gloriam spirabat, ita eam eruditissimis juxta ac sanctissimis scripturam monumentis, a media, ac extrema quam vixit, aetate, in omnes transfundere est conatus. Qua in re quantus illius labor fuerit, vide iis[!]<sup>48</sup> quisque e subjicienda nunc serie Librorum, qui ejus nomine sunt inscripti, ac publici juris facti:  
<sup>49</sup>An. 1739 Doctrina Dissidentium collata cum doctrina Veteris Ecclesiae.